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Po raz siedemnasty zagramy dla dzieci

 W najbliższą niedzielę, 11 stycznia po raz kolejny zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Dzięki pieniądzom
zebranym podczas 16 dotychczasowych finałów WOŚP do szpitali trafił najnowocześniejszy sprzęt do ratowania życia i
zdrowia dzieci. W tym roku zbierać będziemy pieniądze na sprzęt służący wczesnemu wykrywaniu nowotworów u dzieci.
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“Owsiakowa” Orkiestra zagra niemal w każdej miejscowości naszego regionu. W niedzielę odbywać się będą zbiórki
pieniędzy, licytacje, koncerty.
W stolicy regionu świętokrzyskiego – Kielcach bawić się będziemy na siedmiu scenach, m.in na ulicy Sienkiewicza, przed
Kieleckim Centrum KUltury i przy Galerii Echo. Wystapią: zespoły “Sweet Combo”, Juniors Band Starachowice, “Bliżej
Serca”, kapela “Jaśki”, zespół ADHD, “Red Bridge”, “Adrenalina”, “Letko”, “Sparks”, soliści i zespoły działające przy
Wojewódzkim Domu Kultury oraz Młodzieżowym Domu Kultury w Kielcach, kapele ludowe z naszego regionu oraz
Genowefa Pigwa. Strażacy zaprezentują pokaz wydobywania pasażerów zakleszczonych w samochodzie po wypadku.
Strażnicy miejscy wspólnie z sekcją prewencji Komendy Miejskiej Policji pokażą, jak się pracuje z psem obronnym. Będą
konkursy z bezpiecznego poruszania się na drodze dla dzieci, historyczne oręże zaprezentuje kielecka Kompania
Wolontarska, natomiast sztuki walki pokażą członkowie stowarzyszenia SOWILO Sztuki i Systemy Walki Brazylijskie Jiu
Jitsu. Finałowe granie zwieńczy w niedzielę wieczorem koncert trzech tenorów w Kieleckim Centrum Kultury.
W tym roku wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zbierać będą pieniądze na sprzęt służący wczesnemu
wykrywaniu nowotworów u dzieci. Kluczowe znaczenie dla ostatecznego efektu leczenia ma wczesne rozpoznanie. Aby
zapewnić lekarzom rodzinnym i pediatrom odpowiednie zaplecze diagnostyczne dla wczesnego wykrywania chorób
nowotworowych u dzieci, a także by poprawić efekty leczenia zdiagnozowanych przypadków onkologicznych, Fundacja
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zamierza zakupić odpowiednie ultrosonografy dla ośrodków podstawowej opieki
zdrowotnej, ktore umożliwią wykonywanie regularnych, okresowych badań przesiewowych u dzieci do 10 roku życia –
szacunkowo około 3 aparatów na każde województwo. Wsparcie otrzymaja także ośrodki onkologii i hematologii
dziecięcej. Tam uzupełnieniona zostanie najbardziej potrzebna aparatura diagnostyczna i lecznicza.
O wielkiej przychylności “Owsiakowej” Orkiestry może mówić Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach.
Na jego oddziałach znajduje się bowiem bardzo dużo sprzętu oznaczonego czerwonym serduszkiem. Na liście
„orkiestrowych” darów znajdują się m.in. aparaty do znieczuleń, respiratory, inkubatory, wideogastroskop do badania
optycznego żołądka, dwunastnicy i przełyku, pompy infuzyjne, w ubiegłym roku otrzymaliśmy ortopedyczny stół
operacyjny. Wiele dzieci chorych na cukrzycę dostało pompy insulinowe, dzięki którym poprawił się komfort ich życia w
chorobie. Dzięki sprzętowi zakupionemu przez Fundację WOŚP codziennie ratowane jest życie i zdrowie małych
pacjentów.


